(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.07.2017, 8/32233) ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 26 июня 2017 г. № 69

О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 12 июля 2012 г. № 97

На основании абзаца пятого статьи 1, абзацев третьего и четвертого части третьей статьи 16 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года «О предупреждении распространения заболеваний, представляющих опасность для здоровья населения, вируса иммунодефицита человека» и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в приложение 2 к постановлению Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 12 июля 2012 г. № 97 «Об установлении клинических показаний, по которым лица подлежат обязательному медицинскому освидетельствованию, и перечня иных категорий лиц, подлежащих обязательному медицинскому освидетельствованию» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.07.2012, 8/26165) следующие изменения:
 - 1.1. подпункт 1.4. пункта 1 изложить в следующей редакции:
- «1.4. иностранные граждане и лица без гражданства при обращении в установленном законодательством Республики Беларусь порядке за получением гражданства Республики Беларусь, за разрешением на постоянное проживание в Республике Беларусь, а также иностранные граждане и лица без гражданства, ходатайствующие о предоставлении статуса беженца, дополнительной защиты или убежища в Республике Беларусь, и иностранные граждане и лица без гражданства, которым предоставлена временная защита в Республике Беларусь;»;
 - 1.2. подпункт 5.8 пункта 5 изложить в следующей редакции:
 - «5.8. лица, указанные в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего приложения.».
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.А.Малашко

СОГЛАСОВАНО Министр внутренних дел Республики Беларусь И.А.Шуневич 26.06.2017